
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                      
« Каркалинская основная общеобразовательная школа имени Галии и Замита Рахимовых» 

муниципального образования  « Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан 

 
                                                                     Приказ 

 

№    180                                                                                                                             18.09.2023 
 

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников  в общеобразовательном  учреждении Лениногорского муниципального 

района в 2023/2024 учебном году» 

   
На основании приказа МО и Н РТ от 04.09.2023 г. № под-1547/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2023-2024 учебном году», Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), в соответствии с планом работы управления образования 

Лениногорского муниципального района на 2023-2024 учебный год, в целях организации 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023-2024 учебном году, приказа с УО ЛМР РТ № 1030 ОТ 18.09.2023г. «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района  2022 – 2023 

учебном году»  

Приказываю: 
1.Провести с 25.09.2023г. по 28.10.2023г.  в общеобразовательном учреждении  

школьный этап  всероссийской и республиканской олимпиады школьников по 19 
предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, 
экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, 
английский язык, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, 
искусство (МХК), согласно прилагаемому   графику :  

 
Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 
26 сентября вторник 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 1 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:00



мордовские (эрзя, мокша)) 

язык и литература 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 

29 сентября (теоретический 

тур) 
пятница 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

30 сентября суббота 

8,9,10,11 Геология 

2 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

3 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком обучения 

9 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 2 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:00



5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком обучения 
12 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар школ 

с русским языком обучения 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Французский,  

Немецкий 

13 октября (теоретический 

тур)  
пятница 

 

 9-11 

9-11 

 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Французский,  

Немецкий 

14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-методический 

тур)   

четверг 

20 октября (практический 

тур) 
пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  
ОБЖ 

 

23 октября (теоретический 

тур) 

понедельник 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 3 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:00



5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
26 октября 

 

четверг 

 

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота 

 

2. Провести с 26 сентября по 12 октября 2023 года школьный этап республиканской 
олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с 
родным (нерусским) языком обучения, родному чувашском языку  и литературе, родному 
(татарский) языку и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком 
обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-
татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся 
школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа по 
согласно прилагаемому   графику  :  

Наименование предмета Дата проведения 

Отправление заданий Отправление ответов 

время дата время дата 

Литература 25 сентября 25 сентября 
8.00-

9.00 
25 сентября 16.00-17.00 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 26 сентября 26 сентября 

8.00-

9.00 

 

26 сентября 

 

16.00-17.00 

 

Арабский язык 

Турецкий язык 

Физика 27 сентября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Экономика 

28 сентября 28 сентября 

8.00-

9.00 

 

28 сентября 

 

16.00-17.00 

 
История Татарстана и 

татарского народа 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 4 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:00



Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

29 сентября 

(теоретический 

тур) 

29 сентября 
8.00-

9.00 
29 сентября 16.00-17.00 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

30 сентября 30 сентября 
8.00-

9.00 
30 сентября 16.00-17.00 

Геология 

2 октября 2 октября 
8.00-

9.00 
2 октября 16.00-17.00 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

3 октября 3 октября 
8.00-

9.00 
3 октября 16.00-17.00 

Химия 4 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

История 5 октября 5 октября 
8.00-

9.00 
5 октября 16.00-17.00 

Астрономия 6 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Экология 7 октября 7 октября 
8.00-

9.00 
7 октября 16.00-17.00 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ 

с татарским языком 

обучения 
9 октября 9 октября 

8.00-

9.00 
9 октября 16.00-17.00 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – 

татар школ с русским 

языком обучения 

География 10 октября 10 октября 
8.00-

9.00 
10 октября 16.00-17.00 

Биология 11 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

12 октября 12 октября 
8.00-

9.00 
12 октября 16.00-17.00 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 5 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:00



обучения 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

13 октября 

(теоретический 

тур) 

13 октября 
8.00-

9.00 
13 октября 16.00-17.00 

14 октября 

(устный тур) 

14 октября 

 

8.00-

9.00 

14 октября 

 
16.00-17.00 

Искусство (МХК) 16 октября 16 октября 
8.00-

9.00 
16 октября 16.00-17.00 

Математика 17 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Математика 18 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Физическая культура 

19 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

19 октября 

 

8.00-

9.00 

19 октября 

 
16.00-17.00 

20 октября 

(практический 

тур 

20 октября 
8.00-

9.00 
20 октября 16.00-17.00 

Обществознание 21 октября 21 октября 
8.00-

9.00 
21 октября 16.00-17.00 

ОБЖ 

 

23 октября 

(теория) 

 

23 октября 

8.00-

9.00 

 

23 октября 
16.00-17.00 

24 октября 

(практический 

тур) 

24 октября 

 

8.00-

9.00 

24 октября 

 
16.00-17.00 

Информатика 25 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Русский язык 
26 октября 

 

26 октября 

 

8.00-

9.00 

26 октября 

 
16.00-17.00 

Технология 
27 октября 

(теория, 

27 октября 

 

8.00-

9.00 

27 октября 

 
16.00-17.00 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 6 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:00



практика) 

Право 28 октября 28 октября 
8.00-

9.00 
28 октября 16.00-17.00 

 
3. Назначить Гараева А.А. зам. директора по УВР организатором в общеобразовательном 

учреждении  за организацию     и проведение школьного этапа  всероссийской и 
республиканской олимпиады школьников. 

4. Организатору школьного этапа: 
-обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при  

тиражировании комплектов заданий; 
- по итогам проведения школьного этапа по предметам разместить на сайте школы в 
разделе «Олимпиады» анализ проведения школьного этапа олимпиад, протоколы по 
итогам олимпиад согласно п. 4; 
5.  В 3-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады разместить  
на сайте школы в разделе «Олимпиады»: 
- приказ о проведении школьного этапа предметной олимпиады школьников по ОУ;  
- протокол проведения школьного этапа по ОУ;  
- приказ по итогам проведения школьного этапа предметной олимпиад школьников по 
ОУ;  
- анализ проведения школьного этапа предметной олимпиады школьников. 
6. При проведении школьного этапа олимпиады, руководствоваться п.30 Порядка 
проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников 
утвержденным приказом МО и Н РТ от 04.09.2023 № под-1547/23              
7. Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, 
математика, информатика, астрономия на технологической платформе «Сириус.Курсы» в 
тестирующей системе uts.sirius.online, согласно п. 38-53 Порядка. 
8. Подготовить до 08.11.2023 г. приказ по итогам проведения школьного этапа 
предметных олимпиад школьников. 
9. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Гараева А.А. зам. директора по 
УВР. 

 
 
 

Директор школы:                                       Гилязев А.Г. 
 
С приказом ознакомлен:                        Гараева А.А. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 7 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:00



Лист согласования к документу № 15 от 31.10.2023
Инициатор согласования: Гилязев А.Г. Директор
Согласование инициировано: 31.10.2023 10:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гилязев А.Г. Подписано
31.10.2023 - 10:01

-

Документ создан в электронной форме. № 15 от 31.10.2023. Исполнитель: Гилязев А.Г.
Страница 8 из 8. Страница создана: 31.10.2023 10:01


